

MINNEBERG

Nr.3, hösten 2012

Nyhetsbrevet från Minnebergs Samfällighet - ISSN 1653-1612



Så kom då Hösten

Ordföranden har ordet!



Så var den här sommaren över, en sommar som de flesta av oss kommer att minnas som den regniga och kalla sommaren. Men riktigt slut är den ännu inte, vi kan ju alltid hoppas på en brittsommar. Någon gång måste väl värmen komma får vi hoppas.

Vårt Minneberg är ett fantastiskt område att bo i. Tänk att kunna ta på sig badkläder, svepa morgonrocken runt sig och sen är det bara ett par minuters promenad till badet. Det är ju som att bo på ett sommarställe med storstaden på 15 minuters avstånd, helt fantastiskt.

Från min balkong har jag utsikt mot badbryggan och kan kon-

statera att den används flitigt även de dagarna när solen inte syns till.

Under sommaren har vi renoverat och byggt ut motionslokalen i Badviken så nu finns det plats för fler motionärer. Jag är en av många, skulle jag tro, som i många år har tänkt börja men aldrig gjort slag i saken. Men nu ska det bli av och jag hoppas att det kommer många nya motionärer till lokalen.

Parkering

Minneberg byggdes med alldeles för få parkeringsplatser i förhållande till lägenheter. Detta resulterar i att det är lång kö till parkeringsplatser och tyvärr finns det ingen snabb lösning på problemet. Vi har haft fler olika förslag på utbyggnad av parkeringshusen men av olika anledningar har dessa alltid förkastats. Vi lever ju i en demokrati och för att göra större förändringar i området måste samtliga föreningar vara med i båten. Jag vädjar till alla att respektera de parkeringsbestämmelser som gäller i vårt område.

Jag ser ofta färdtjänstbilar som har problem att hämta och

lämna sina kunder för att det står felparkerade bilar i vägen. Uppfarterna som finns utanför port 94-96 och 110-112 är enbart till för i och urlastning. Gatukontoret ser dessa uppfarter som vägkorsningar vilket innebär att de är väldigt dyra att parkera på om oturen är framme och det dyker upp en parkeringsvakt.

Grovsopprummet

Vi har under ett år på prov haft ett klädinsamlingskärl från Myrorna i vårt grovsoprum. Tyvärr har klädinsamlingen dragit till sig personer som hellre plockar ur än lägger i kläder. Vi har fått dörren uppbruten och vid ett flertal tillfällen har våra medlemmar stött på personer som inte tillhör Minneberg och även har uppträtt hotfullt. Det är med sorg i hjärtat som vi nu känner oss tvungna att avsluta samarbetet med Myrorna. Men jag hoppas att ni alla även i fortsättningen lämnar in de kläder som ni inte behöver till Myrornas insamlingsställen.

Jag var i grovsopprummet när Ragn-Sells kom och tömde wellpappskärmen. De visade mig hur mycket luft det var i kärmen eftersom många som kastar inte river isär eller viker ihop kartongerna. Där vädjar jag om en skärpning.

IMPONERANDE PROFFSIGT!

Det är *verkligen* imponerande att se hur Bakfickan har förvandlas till ett gym, nu med en mängd nya maskiner och redskap, som säkerligen kommer att uppskattas av medlemmar i olika åldrar och av olika kön. Jo då, Minnebergs privata gym har blivit riktigt proffsig!

När Motion i Minneberg (MIM) öppnar fullt ut, lovar MIM:s styrelse att bjuda in alla Minnebergare till ett "öppet hus", så att vi kan ta del av de förändringar

och renoveringar som har gjorts under sommaren, också i bastudelen och i det separata rummet där man kan lyfta "skrot".

Säkerligen kommer gymmet att locka många nya medlemmar, även om det ryktas att medlemsavgiften kommer att höjas lite till nästa år.

MIM Kontaktperson:

Mahlin Rasmusson Tel.: 0739-33 55 30 eller via e-post till Mahlin_Rasmusson@hotmail.com

Fotograf © Marie Barrymore



Anna Matz kör ett pass med vikter.

Vill Du Glasa In Din Balkong?

Ja, då är det klart! Stadsbyggnadskontoret har godkänt att även "halvmånes" balkongerna nu kan glasas in, om det går till på rätt sätt. Med ny modern teknik är det ju också mycket lättare att glasa in en balkong utan aluminium ramar, och det är precis det som Stadsbyggnadskontoret har framfört som önskemål.

Så, har du en "halvmånes" balkong (men processen gäller också för en helt vanlig balkong), kan du med detta positiva besked från Stockholms Stadsbyggnadskontor, glasa in din balkong. Men du kan alltså inte använda aluminiumramar utan behöver välja ett alternativ som endast består av glasskivor . . . helt utan aluminiuminfattning runt glaset.

Byggnmälan

Den som vill glasa in sin balkong, och har en som får glasas in, måste göra en s.k. byggnmälan. I byggnmälan ska det finnas med ett diarienummer som är olika för olika typer av balkonger, och som man får av förvaltaren.

Avtal

Ett avtal, måste också tecknas med din bostadsrättsförening, där du som bostadsrättshavare/beställare tar del av det gemensamma bygglovets som din förening har fått, där du själv tar över ansvaret för tillbyggnaden.

Rutiner

Efter det att du har tagit kontakt

med en entreprenör som är beredd att göra inglasningen, kontakta då styrelsen i din bostadsrättsförening. De har blanketter som ska fyllas i. Sedan gör du själv en byggnmälan som skickas in till Stadsbyggnadskontoret.

” Kom ihåg att du måste ha ett godkännande från styrelsen av din bostadsrättsförening och bygglov innan jobbet kan påbörjas! ”

Tips: be entreprenören att skriva på bygglovssansökan redan när de är på plats för att mäta upp balkongen om denne ska utföra inglasningen.

Fotograf © Marie Barrymore



MİNNEBERG

Medlemstidningen är utgiven

av Bostadsrättsföreningarna

Sandvik, Svartvik, Tangen & Tranan

Nr 3, 2012 - ISSN 1653-1612

Ansvarig utgivare: Berth Josefsson

Redaktör: Marie Barrymore

Adress: Svartviksslingan 59,
167 38 Bromma

Hemsida: www.minneberg.com

e-post: samfalligheten@bredband.net

SAMFÄLLIGHETENS STYRELSE

Ordförande:

Berth Josefsson Brf. Tranan

Vice Ordförande:

Curt Cederborg Brf. Tangen

Ekonomiansvarig:

Michael Lennfors Brf. Sandvik

Sekreterare:

Klas Johansson Brf. Tangen

Drift:

Curt Cederborg Brf. Tangen

Rolf Lindblad Brf. Tangen

Michael Lennfors Brf. Sandvik

Christian Falkelius Brf. Sandvik

Erik Govers Brf. Svartvik

Björn Martinussen Brf. Svartvik

Fredrik Nevenius Brf. Tranan

Ekonomi:

Michael Lennfors Brf. Sandvik

Berth Josefsson Brf. Tranan

Curt Cederborg Brf. Tangen

Agnetha Lund Brf. Svartvik

Rolf Lindblad Brf. Tangen

Lars Larsson Brf. Svartvik

Medlem:

Marie Barrymore Brf. Tangen

Michael Lennfors Brf. Sandvik

Klas Johansson Brf. Tangen

Fredrik Nevenius Brf. Tranan

HSB:

Mats Falkenäng Förvaltare

Gert Bergman Teknisk Förv.



Följ oss på
Facebook!

www.facebook.com/minneberg

VAD HÄNDER MED VÅRA GROVSOPOR?

Fotograf © Marie Barrymore



Lite bilder av hur sophanteringen går till på RagnSells anläggning utanför Stockholm.

Ni har väl sett de stora gröna sobilarna som nästan dagligen kommer förbi Minnebergs grovsoprum för att hämta våra grovsopor. Men vad händer efter det att soporna lämnar Minneberg?

Hos RagnSells vid Bro, strax utanför Stockholm, åkte några ur samfällighetens styrelse på studiebesök för att se hur deras anläggning fungerar, och för att närmare studera "kretsloppet".

Här pratades det mycket om miljövänlig återvinning, och vi fick se hur RagnSells hanterar återvinningen på ett sätt som de säger är till nytta för både miljön och ekonomin. En hållbar helhetslösning som gynnar alla RagnSells kunder, varav Minnebergs samfällighet är en.

I deras broschyrer kunde vi också läsa att koncernen har fler än 2,300 medarbetare, och förutom i Sverige, är de etablerade i Norge, Danmark, Estland, Lettland och Polen.

Och visst var det spännande, att på plats se hur olika avfall och återvinningen hanteras. Men eftersom vi slussades runt i en liten bil, så behövde vi inte uppleva de överdådliga "parfymer" som man normalt förknippar med soptippar . . . men fåglarna svävade högt ovanför de enorma sophögarna för att söka mat.

Här i Minneberg ser vi nästan dagligen de stora gröna sobilarna som hämtar och återvinner allt det som vi slänger i grovsoprummet. Och visst, kostar det en slant att ha, men så länge vi sköter

vår sophantering någorlunda bra, och följer de regler och rekommendationer som finns, kommer den servicen att vara kvar.



Provperioden är över, och nu har vi avlägsnat Myrornas återvinningstation från Minnebergs grovsoprum.

Med många intrång och vandaliseringar i grovsoprummet, blev det inte hanterbart att behålla klädesåtervinningen. Kostnaderna eskalerade och ibland var folk rädda att gå in i grovsoprummet, och så kan vi inte ha det.

Myrorna finns ändå nära tillhands vid T-banestationerna intill Fridhemsplan och Vällingby.

Hjälp oss att sortera rätt !

Då och då kommer det neddimpande ett brev från någon Minnebergare som vill ha information från samfällighetens styrelse, och nyligen kom det ett med en mängd frågor om sopsortering. Kanske också du tycker är intressant och viktigt att veta våra svar till frågorna.

GLASÅTERVINNING I GROVSOPRUMMET

Fråga: Glasflaskor med plast-/metallring; kan ringen sitta kvar när jag slänger glaset i återvinningskärnen?

Svar: Nej. Det förstör processen när man smälter ner glaset.

HUSHÅLLSSOPOR - BUMS NER MED DEM I SOPNEDKASTEN

Fråga: Är använda blöjor brännbara?

Svar: Jo, men lukten från blöjorna kan locka råttor om de slängs i grovsoprummet, så ner med dem i en väl tillsluten plastpåse, och sedan bums ner i sopnedkastet. Och snälla . . . inga blöjor i soptunnorna i tvättstugan.

Övriga hushållssopor som ska ner i sopnedkastet är matrester, skal av olika slag och sopor från dammsugaren m.m., men allt ska förstås läggas i en plastpåse innan det slängs. Plastpåsen förhindrar ju både dålig lukt och ohyra, något som vi alla vill undvika. MEN inga metalllock eller glas får slängas i sopnedkastet.

PAPPERSÅTERVINNING - INTE HUSHÅLLSSOPOR I ÅTERVINNINGEN

Fråga: Kan jag slänga gamla **kuvert och pizzakartonger** i tidningssorteringen?

Svar: Nej. Endast tidningar och papper utan klister. Klistret på kuverten förstör återvinningsprocessen och ska i stället slängas med hushållsoperna. Pizzakartongerna är också helt fel om de går till pappersåtervinningen, och bör istället rivs sönder och slängas i sopnedkastet om de luktar mat. Annars är det wellpappsåtervinningen som gäller.

ELEKTRONIK - NER I EL-KÄRLEN MED DEM

Fråga: Vad är elektronik?

Svar: Alla apparater som kräver elektrisk ström för att fungera, oavsett strömkälla. Så det kan vara en gammal dator, telefon, eller radio men det kan också vara en symaskin, köksmaskiner eller hörlurar.

TV-APPARATER

Fråga: Kan jag slänga min gamla "tjockis" bland elektroniken?

Svar: Ja . . . men den får inte överskrida en storlek på 14", och köper du en ny TV så kan du faktiskt be att din gamla tas omhand på samma gång som du får din nya hemkörd . . . och ofta gratis. Kör du däremot hem din TV alldeles själv, ja då kan du säkert köra bort din gamla till **återvinningscentralen vid Bromma flygplats på Linta Gårdsväg 16. Öppettider: Måndag - torsdag 10.00-20.00 och Fredag-söndag 09.00-17.00.**

VITVAROR, GAMLA DISKBÄNKAR OCH BYGGNADSMATERIAL

Fråga: Varför får vi inte slänga vitvaror, byggnadsmaterial och avfall i grovsoprummet?

Svar: Men tänk själv . . . hur fort grovsoprummet skulle bli fullt om det var fritt fram att lassa in en massa vitvaror, byggnadsmaterial och avfall. Det är också en kostnadsfråga, eftersom samfälligheten har ett kontrakt med RagnSells baserat på volym och mängd. Deponerar vi därför mer i grovsoprummet, ja då kostar det mer, och då blir det du och vi andra som bor i Minneberg som får betala en dyrare nota.

BRANDFARLIGT MATERIAL

Fråga: Var slänger jag **brandfarligt material**?

Svar: För att avlägsna gammal målarfärg under en renovering, används ofta trasor dränkta med terpentiner eller andra brandfarliga vätskor. De och "avskrapet" av gammal målarfärg får absolut inte slängas i sopnedkastet, och ska transporteras bort av måleri- eller byggfirman tillsammans med annat byggnadsavfall.

Kom också ihåg, att målarfärgsburkar, miljöfarliga ämnen och byggnadsavfall, är DITT ansvar och den byggnadsfirma som du anlitar, och ska forslas bort till en återvinningscentral där de kan tas om hand på ett miljövänligt sätt. För vi som bor här i Minneberg, vi värnar om miljön!

MINNEBERGS FRITIDSVERKSAMHETER



Minnebergs samfällighet samordnar mycket av fritidsverksamheten i området, men det finns också en boulebana, en badbrygga, och flera av de fyra föreningarna har också utegrillar och lekplatser som alla boende i Minneberg har tillgång till. Inte långt från området finns det också två koloniträdgårdar (se Samfällighetens hemsida).

BARN JUDO

för barn 5 - 12 år
Bedrivs i Pingislokalen,
Båtviken, Svartviksslingan 81
Tid: söndagar kl 10:30 till 12:00
Ansvarig: Jim Jimmerholt
jim.jimmerholt@gmail.com

BOKHÖRNAN

Adress: Svartviksslingan 9
Öppet: Ons. 15:00 - 17:00
Ansvariga: Sara Aronsson,
Tel: 08-25 28 26
Gun Rickan, Tel: 08-26 20 98
Bokhörnan är ett minibibliotek med lite böcker från Stadsbiblioteket, samt en del skänkta.
Fler böcker tas också gärna emot!

BRIDGEKLUBBEN

Adress: **Badviken**
Svartviksslingan 17
Träffar: Onsdagskvällar
Avgift: 10 kr per speldag
Ansvariga: Carl Ehrman,
Tel: 08-666 99 46
Gunnar Collman,
Tel: 08-25 77 03

BÅTKLUBBEN

Medlemsavgift: 150 kr/år
Bryggavgift: 450-1800 kr/år
Depositionsavgift: 550-3000 kr/år
Ansvarig: Christer Söderlund
070-614 41 00
För hamnfrågor kontakta:
Jim Jimmerholt 072-511 40 65
minnebergsbatklubb@gmail.com
Klubben har 80 bryggplatser.

FOTOKLUBBEN

Adress: Svartviksslingan 114
Avgift: 100 kr/år
Depositionsavgift för nyckel till labbet: 200 kr
Ansvariga:
Lars-Olof Nihlén,
Tel: 0707 - 88 15 38, 08-25 24 99
lars-olof.nihlen@bredband.net
Karin Svärd,
Tel: 0739-65 65 21, 08-25 10 52
karin-svard@bredband.net
Fotoklubben har tillgång till mörkrum, fotolab m.m.

GYMNASTIK / AEROBICS

Adress: **Badviken**
Svartviksslingan 17
Tid: Tisdagar 19:00
Avgift: 1200 kr/termin (20 ggr)
eller 75 kr/ gång
Ansvarig: Gerda Nygran-Larsson,
Tel: 08-25 99 16
gerda.nygran@bredband.net
Aktiviteter: Aerobics, styrka, kondition, avslappning & stretching.

MINNEBERGSSENIORERNA

Expedition: Svartviksslingan 59
Måndag kl 09:00 -11:00 och
torsdag kl 17:00 - 19:00.
Ansvarig: Sture Smedberg, (ordf.)
Tel: 08-26 48 09
Avgift: 100 kr/år (fr.o.m 2013)
Aktiviteter: **Måndagar:** Lättgymna, fika, prat och kortspel i Båtviken; sommartid utbytt mot boulespel.
Tisdagar: Lätt vandring till olika utflyktsmål. **Månadsträffar:** oftast sista torsdagen i månaden (inte juni-aug) med varierande underhållning och förtäring. **Biobesök:** Bromma Filmstudio på Höglandsbiografen.
Någon resa varje år (buss / båt).

MOTION I MINNEBERG

Adress: Svartviksslingan 17
Medlemsavgift: 200 kr/år
Ansvarig: Mahlin Rasmusson,
Tel: 0739-33 55 30 e-post:
mahlin_rasmusson@hotmail.com
Ordningsregler: finns anslagna i klubblokals entré Redskap: motionscykel, vikthantlar, tyngdlyftingsredskap, krosstrainer, m.m.

PINGISKLUBBEN

Adress: **Båtviken**
Svartviksslingan 81
Familje medlemskap: 100 kr/år
Ansvarig: Olle Björklund,
Tel: 073-978 87 72
E-post: objor@bredband.net
Regler: Föräldrarna ansvarar för sina barns alla aktiviteter inom Pingisrummet.

QIGONG för seniorer

Adress: **Båtviken**
Svartviksslingan 81
Träffar: Måndagar
Ansvarig: Ann-Mari Tiger,
Tel: 08-26 96 98

SNICKARKLUBBEN

Adress: Svartviksslingan 89
Medlemsavgift: 100 kr/år
För medlemskap e-posta:
minneberg.snickarklubb@gmail.com
Ansvarig: Alexander Olsson
Tel: 0721 - 051086
Ansvar för verktygssortiment är Allan Gunnarsson,
Tel: 08-25 47 96

SÅNGKÖREN

Adress: **Badviken**
Svartviksslingan 17
Tid: Torsdagar 18:30
Avgift: 300 kr per termin
Ansvariga:
Lars-Olof Nihlén,
Tel: 0707-88 15 38, 08-25 24 99
lars-olof.nihlen@bredband.net
Gun Fällborg, Tel: 08-80 50 06
gun.fallborg@bredband.net

VÄVSTUGA 1

Adress: Svartviksslingan 9
(Samma lokal som biblioteket)
Avgift: 50 kr/termin
Depositionsavgift för nyckel 50 kr
Tid: alla dagar, om man vill
Ansvariga: Kerstin Nihlén
Tel: 070-731 69 38, 25 24 99
kerstin.nihlen@bredband.net
Joyce Svenling
Tel: 070-988 83 82
joycesvenling@hotmail.com

VÄVSTUGA 2

Adress: Svartviksslingan 81
Ansvarig: Helen Berggren
Tel: 08-25 18 84

Vill du också väva, kontakta då Kerstin Nihlén, och är du nybörjare så kan Kerstin dela med sig av sina kunskaper.

TJEJER KAN OCKSÅ SNICKRA!



Fotograf © Marie Barrymore

Lars och Sofia Polgren, snickrar här ihop ett nytt nattduksbord som ska passa in med deras nya säng.

Visst är det trevligt att **Minnebergs Snickarklubb** är så populär, och inte endast för killar, utan också tjejer kan bli medlemmar. Men det gäller att man har kunskap om hur allt fungerar, så att det inte sker någon olycka.

Som medlem har du tillgång till en mängd verktyg som du kan använda i lokalen, men naturligtvis inte låna med dig hem.

Du kan heller inte boka tid för att använda lokalen *ensam*, utan det gäller att samsas om utrymmet, om någon annan är där som vill arbeta samtidigt med dig.

Utbudet är imponerande. Här finns pelarborr, bandslip, bandsåg, kapsågar, träsvarv, figursåg, fräsar och även tryckluft. Dessutom finns det många handverktyg.

Är du också intresserad av att bli medlem i Snickerklubben? Skicka då 100 kr (den årliga medlemsavgiften) till plusgiro: 43 82 71 - 9, Snickarklubben vid BRF i Minneberg

I samband med att du betalar in årsavgiften, som ny medlem, måste du också skicka ett mejl till klubben där du anger ditt namn, adress, lägenhetsnummer (det som står på din ytterdörr), och i vilken förening som du bor.

E-post adressen är:
minneberg.snickarklubb@gmail.com
Har du ingen e-post kan du skicka brev till Snickarklubben c/o

Minnebergs Samfällighet, Svartviksslingan 59, 167 38 Bromma.

Klubbens lokal ligger intill P1 garaget, på Svartviksslingan 89, och om du har frågor kan du kontakta Alexander Olsson på Tel: 0721 - 051086 som ansvarar för ekonomi och medlemsadministration. Allan Gunnarsson är ansvarig för verktygssortimentet, och kan nås på Tel: 08-25 47 96.



SPELAR DU BRIDGE?

Minnebergs bridgeklubb består av ett 20-tal entusiastiska medlemmar som njuter av att spela bridge på ondagskvällarna mellan 18.00 och 21.00 nere i Badvikens lokal.

Är du också intresserad, är du välkommen att kontakta *Gunnar Collman* på: 08-25 77 03 för mer information.

Kostnad: endast 10 kr per gång
men ingen medlemsavgift.



Njöt du också av alla de underbart vackra blommor och planteringar som just försvann från vår "oas" här i Minneberg?

Nog känner många av oss, att Minneberg är som en liten "oas"! Och under somrarna kan vi glädjas åt underbara blommor och planteringar runtomkring hela Minneberg. Naturligtvis är det inte *bara* under somrarna som det ser fint ut, men det är ändå då som det sprudlar av färgrika blommor som man bara *måste* lukta på och studera lite närmare.

För att vårda och försköna våra markområden, har samfälligheten och de fyra föreningarna, en grupp var, med markansvariga entusiaster, som tillsammans med HSB-Mark övervakar våra gröna markområden.

Men i varje förening finns det också några eldskälar som har tagit på sig att vårda både blommor och planteringar. Dessa föreningsmedlemmar arbetar både vardagar och helger under de olika årstiderna, för att kärleksfullt ta sig an allt som växer i "deras rabatter". Och vilket underbart jobb de gör!

Vi har också några husvärdar som ser till att blomsterurnorna framför flera husentréer fylls med fina fräscha blommor under våren, hösten och sommaren. Annars är det HSB-Mark som tar hand om dem också.

Så för allt det arbete som ni lägger ner, vill vi i samfälligheten ge er ett stort varmt tack, och vi är säkra på att *alla* Minnebergare instämmer med oss!

Fotograf © Marie Barrymore

